[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОНЕЖСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
(третья сессия)
РЕШЕНИЕ
	от 21 декабря 2017 года
	№ 116

Об утверждении Плана работы Совета депутатов
муниципального образования «Онежское»
на 2018 год
Руководствуясь статьей 37 Регламента Совета депутатов муниципального образования «Онежское», Совет депутатов муниципального образования «Онежское» четвертого созыва
р е ш а е т:
1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов муниципального образования «Онежское» четвертого созыва на 2018 год.
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов-руководителя муниципального образования «Онежское» С.В. Драган.
Председатель Совета депутатов-
руководителя муниципального
образования «Онежское»

 С.В. Драган

Утвержден
решением Совета депутатов
муниципального образования
«Онежское» четвертого созыва
от 21 декабря 2017 года № 116
План работы
Совета депутатов муниципального образования «Онежское»
четвертого созыва на 2018 год
	Срок
	Наименование вопроса
	Ответственный

за подготовку
	Основные

докладчики

	1.
	2.
	3.
	4.

	Февраль

	Проведение очередной одиннадцатой сессии Совета депутатов МО «Онежское»

	планируемая

дата

22.02.2018
	1. О ходе выполнения работ по зимнему содержанию дорожной сети, автобусных остановок, тротуаров, пожарных водоемов и территорий у памятников в г. Онега в 2018 году
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации МО «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев;
директор МБУ «Благоустройство» А.В. Моисеев

	2. О содержании и эксплуатации транспортной и пешеходной ледовых переправ в зимний период 2018 г. через реку Онега
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации МО «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев;
директор МБУ «Благоустройство» А.В. Моисеев

	3. Об организации работы по взаимодействию органов системы профилактики правонарушений несовершеннолетних
	председатель комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи

Ю.П. Щипин
	заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав А.С. Сорокин

	4. Об обеспечении проживающих в муниципальном образовании «Онежское» и нуждающихся в жилых помещениях граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации МО «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	5. Об организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Онежское», по ликвидации несанкционированных свалок
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации МО «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	6. О внесении изменений и дополнений в Правила организации и проведения публичных слушаний на территории МО «Онежское», утвержденные решением Совета депутатов от 11 декабря 2006 года № 67
	председатель комиссии по этике и регламенту Г.В. Яганов
	и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительной политики МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации МО «Онежский муниципальный район» А.А. Перепелица

	Организационные мероприятия

	февраль

2018г.
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

за подготовку

	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, внесенных в повестку дня сессии, и проектов решений по ним, докладов по вопросам, вносимым на заседание постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	Март

	Проведение очередной двенадцатой сессии Совета депутатов МО «Онежское»

	планируемая

дата

22.03.2018
	1. О реализации в 2017 году мероприятий муниципальных программ «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Онежское» на 2017 – 2019 годы», «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образование «Онежское» на 2017 – 2019 годы»
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	2. О реализации в 2017 году мероприятий муниципальных программ «Развитие  культуры и туризма в городе Онега (2017-2020 годы)», «Развитие спорта в городе Онега (2017-2020 годы)»
	председатель комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи

Ю.П. Щипин
	начальник отдела культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Е.Н. Пышкина

	3. О реализации в 2017 году мероприятий муниципальных программ «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Онежское» на 2017-2020 годы», «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Онежское» на 2017-2020 годы»
	председатель комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи

Ю.П. Щипин
	начальник управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Н.Е. Серова

	4. О реализации в 2017 году мероприятий муниципальных программ «Защита населения от пожаров и чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Онежское» на 2016-2018 годы», «Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Онежское» на 2016-2018 годы»
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» М.Ю. Фёдоров

	5. О деятельности ОМВД России по Онежскому району Архангельской области за 2017 год
	председатель комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи

Ю.П. Щипин
	начальник ОМВД России по Онежскому району Архангельской области, подполковник полиции С.А. Кокорин

	Организационные мероприятия

	март

2018г.
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

за подготовку

	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, внесенных в повестку дня сессии, и проектов решений по ним, докладов по вопросам, вносимым на заседание постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	Апрель

	Проведение очередной тринадцатой сессии Совета депутатов МО «Онежское»

	планируемая

дата

19.04.2018
	1. Ежегодный отчет главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» о деятельности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в части исполнения полномочий администрации Онежского муниципального образования за 2017 год, в том числе о решение вопросов, поставленных Советом депутатов
	глава муниципального образования «Онежский муниципальный район» И.И. Гришин
	глава муниципального образования «Онежский муниципальный район» И.И. Гришин

	2. Ежегодный отчет председателя Совета депутатов-руководителя муниципального образования «Онежское» о его деятельности за 2017 год, в том числе о решение вопросов, поставленных Советом депутатов
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское»

С.В. Драган
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское» С.В. Драган

	3. О плане мероприятий по благоустройству, озеленению, уборке территории муниципального образования «Онежское»
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	4. Об итогах навигации и перевозке грузов и пассажиров через реку Онегу в 2017 году и подготовке к навигации 2018 года
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев,
директор ИП Цурко Е.Ю Степанов А.П.

	5. О подготовке к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне. О содержании Парка Победы, воинских захоронений на территории муниципального образования «Онежское»
	председатель комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи

Ю.П. Щипин
	начальник отдела культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Е.Н. Пышкина;
начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	Организационные мероприятия

	апрель

2018
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

за подготовку

	1. Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, внесенных в повестку дня сессии, и проектов решений по ним, докладов по вопросам, вносимым на заседание постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	2. Проведение субботника
	Участие депутатов в уборке территории муниципального образования «Онежское»
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское» С.В. Драган

	Май

	май

2018
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

за подготовку

	1. Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, вносимых на  рассмотрение постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	2. Празднование Дня Победы в Великой Отечественной войне
	Участие депутатов в праздничных мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне
	депутаты

	Июнь

	Проведение очередной четырнадцатой сессии Совета депутатов МО «Онежское»

	планируемая

дата

14.06.2018
	1. Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Онежское» за I квартал 2018 года
	председатель комиссии по бюджету

М.А. Гаврилов
	начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

О.М. Поликарпова

	2. Об исполнении бюджета муниципального образования «Онежское» за 2017 год
	председатель комиссии по бюджету

М.А. Гаврилов
	начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

О.М. Поликарпова

	3. О плане мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 годов
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	4. Об обеспечении и качестве обслуживания населения муниципального образования «Онежское» питьевой водой, содержание инженерных сетей
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев,
генеральный директор ООО «Онега-Водоканал» А.Г. Некрасов

	Организационные мероприятия

	июнь

2018г.
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

за подготовку

	1. Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, внесенных в повестку дня сессии и проектов решений по ним, докладов по вопросам, вносимым на заседание постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	2. Проведение благотворительной акции в поддержку детей, приуроченной к международному Дню защиты детей
	Поддержка детей из малообеспеченных семей на территории муниципального образования «Онежское»
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское» С.В. Драган

	Июль-август: депутатские каникулы

	Сентябрь

	Проведение очередной пятнадцатой сессии Совета депутатов МО «Онежское»

	планируемая

дата

27.09.2018
	1. Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Онежское» за I полугодие 2018 года
	председатель комиссии по бюджету

М.А. Гаврилов
	начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

О.М. Поликарпова

	2. О выполнении мероприятий по подготовке г.Онега к отопительному сезону 2018-2019 годов
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	3. О выполнении мероприятий по ремонту дорог общего пользования, внутридворовых проездов, благоустройству территории г.Онега в 2018 году
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	4. Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Онежское»
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	докладчик по назначению главы МО «Онежский муниципальный район» И.И. Гришина;
директор МУП «Онежская управляющая компания» Д.Н. Мургин;
директор МБУ «Благоустройство» А.В. Моисеев

	Организационные мероприятия

	сентябрь

2018г.
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

 за подготовку

	1. Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, внесенных в повестку дня сессии и проектов решений по ним, докладов по вопросам, вносимым на заседание постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	2. Поощрение жителей города Онеги благодарственным письмом Совета депутатов за активную жизненную позицию и участие в благоустройстве дворовых территорий
	Поддержка жителей Онеги, принимающих активное участие в благоустройстве города
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское» С.В. Драган

	Ноябрь

	Проведение очередной шестнадцатой сессии Совета депутатов МО «Онежское»

	планируемая

дата

22.11.2018
	1. Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Онежское» за 9 месяцев 2018 года
	председатель комиссии по бюджету

М.А. Гаврилов
	начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

О.М. Поликарпова

	2. О подготовке мероприятий по содержанию дорожной сети, тротуаров, остановок в зимний период 2017-2018 гг. в г.Онега
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	3. О подготовке мероприятий по обустройству и содержанию транспортной и пешеходной ледовых переправ через р.Онега в 2018-2019 гг.
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	4. О выполнении мероприятий по замене/установке светильников уличного освещения, строительству линий уличного освещения в г. Онега в 2018 году. План мероприятий на 2019 год
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	Организационные мероприятия

	ноябрь

2018
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

 за подготовку

	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, внесенных в повестку дня сессии и проектов решений по ним, докладов по вопросам, вносимым на заседание постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	Декабрь

	Проведение очередной семнадцатой сессии Совета депутатов МО «Онежское»

	планируемая

дата

21.12.2018
	1. О бюджете муниципального образования «Онежское» на 2019 год
	председатель комиссии по бюджету

М.А. Гаврилов
	начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

О.М. Поликарпова

	2. О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2019 года
	председатель комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи

Ю.П. Щипин
	начальник отдела культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Е.Н. Пышкина

	3. Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Онежское» на 2019 год
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское» С.В. Драган
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское» С.В. Драган

	4. О выполнении мероприятий по капитальному ремонту жилищного фонда муниципального образования «Онежское» в 2018 году
	председатель комиссии по муниципальному хозяйству А.М. Талецкий
	начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Зиновьев

	Организационные мероприятия

	декабрь

2018
	Наименование мероприятия
	Тема
	Ответственный

за подготовку

	1. Проведение заседаний постоянных комиссий
	Обсуждение вопросов, внесенных в повестку дня сессии и проектов решений по ним, докладов по вопросам, вносимым на заседание постоянных комиссий
	председатели постоянных комиссий

	2. Проведение благотворительной ежегодной новогодней акции «Подари детям радость»
	Поддержка детей из малообеспеченных семей, проживающих на территории муниципального образования «Онежское»
	председатель Совета депутатов-руководитель муниципального образования «Онежское» С.В. Драган

	Вопросы, рассматриваемые на сессии по мере необходимости

	в течение
2018 года
	1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Онежское»
	председатель комиссии по этике и регламенту Г.В. Яганов
	Правовой отдел администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Онежское» на 2018 год»
	председатель комиссии по бюджету М.А. Гаврилов
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

01171221116

_2147483647.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]